

JOS S I N G  
Stavanger London  
Årgang 3 10 Juni 3 uke  
Okkuperte land.

Den indre front begynner nå å gjøre seg gjeldende, den generer tyskerne mer og mer, det beviser de siste rapporter fra de okkuperte land. Hitlers nyordning er blitt en fullstendig fiasko. Han forsøker seg på alle måter å tvinge alle fedrelandssinnede inn i sin blodige, urettferdige verden. En kan f. eks. ta en tur til Tsjekkoslovakia. Her ble en tysk rikskommissær drept. Tyskerne forlangte at "morderne" skulle melde seg innen en bestemt tid, ja det ble til og med lovet en belønning på omtrent 1 1/4 mill. kroner dersom noen kunde gi opplysninger som førte til at de ettersøkt ble grepet. Men ikke en meldte seg. I alt ble 306 tsjekkere skutt, alle var uskyldige sjølsagt, men Hitler måtte gi utbrudd for sine "følelser." Til slutt satte tyskerne en meget dum frist, nemlig den at de ettersøkte skulle melde seg til myndighetene innen kl. 8, eller så skulle man ha fakkert dem innen dette tidspunkt. Alt mislyktes imidlertid, og rett før kl. 8 brøt noen Gestaposvin seg inn i en kirke hvor de skjøt ned 2 uskyldige som knelte til bønn. Rapporten lød slik, at "morderne" var blitt skutt da de satte seg til motverge. Heydrichs død resulterte i at en landsby, Libitze ble svidd av til jorden, en ting som man kjenner godt til her hjemme. Samtidig ble det utsendt beskjed om at dersom en borgermester eller fylkesmann gjorde seg skyldig i forbrytelse overfor tyske myndigheter, ville ikke bare han bli straffet, nei, heke byen eller hele distriktet ville bli behandlet for den tyske krigsrett.

Det er ikke bare i Tsjekkoslovakia det skjer slike ting. I Polen blir det sendt tusenvis av arbeidere til tyske tvangsarbeider. Som en vil se av nyhetene, bli nettopp 10.000 polske reserveoffiserer arrestert og internert på grunn av mordet på noen tyske individer. Den tyske overkommando har til og med gått så vidt at en mener det er halvveis geriljakrig i Polen. I Jugoslavia holder de opprørske tropper omtrent en kvar million aksesoldater bundet, og de gjør stadig angrep på militære punkter, saboterer og befrir fanger. Den italienske radio betegner dem som "banditter", men jeg skal garantere at det går minst 50 av disse små skitne, italienske dagos på hver enkelt "banditt".

I Hellas, Frankrike, Nederland, Belgia og selvfølgelig her hjemme, ja til og med i vesle Danmark fører man en forbitret motstand mot det blodige terrorveldet. Selvfølgelig har hvert enkelt land sin landsforræder, sin quisling og noe få stakkars individer som kjemper for å få noen høye stillinger for en kort tid, men dette er slikt pakk som man ikke kan vente annet av, for de har faktisk talt ingen hjerne. Vi kan jo bare ta et par tre eksempler fra vår egen by, "Fluen", "Lange-Martin" [redacted], ja det er kanskje best i ikke å regne opp de stakkars få medlemmene der er her. Vi jøssinger gleder oss til den dagen da vi skal "snakke" litt nærmere om de skitne ting nazistene har foretatt seg i den tid de hadde beskyttelse av en fremmed hærkraft. For ikke gir vi oss. Ikke en tomme viker vi. Vi venter bare på signalet da vi skal kjempe med våpen i hånd og rense gamle nor Norge for de lus hun nå for øyeblikket har på kroppen. Værr tålmodig, vi kommer nok

Kjemp for alt det du har kjørt,  
dø om så det gjelder.  
Da er livet ei så svært,  
døden ei heller.

Redaksjonen.

Nyheterne 17/5

### Middelhavet:

Om sjøslaget og luftslaget i det østlige Middelhav foreligger nå enkeltheter. Amerikanske flygere som for 2 uker siden fløy sine fly over Atlanteren, og som deltok i angrepet forteller følgende: Mandag morgen kom vi med våre Liberator fly heilt overraskende på den italienske flåtestyrke. Vi tellet 20 treff på et slagskip og 14 på et annet. Dessuten fikk et slagskip torpedotreff av engelske torpedofly. Italienerne mente at deres flåte var sterkere enn den britiske Middelhavsflåte gikk ut fra Toronto for å få et endelig oppgjør. Oppgjør ble det riktignok men ikke på den måte som de hadde ventet. Den italienske flåte måtte trekke seg tilbake etterat den hadde lidd svære tap. Den engelske konvoy kom sikkert og vel fram til bestemmelsesstedet. I britiske marine kretser betegner en slaget som en begrenset engelsk seier. Rommels mål var som man alle vet, Egypt, og etter planen skulle han nå ha erobret den, men ennå står Tobruk ivelen. De tyske angrep er overalt blitt slått tilbake av britten.

### Østfronten:

Moskva meddeler: På Charkowfronten har vi slått tilbake nye tyske tanksangrep 20 fiendtlige tanks ødelagt. Sebastopol blir heftig angrepet av tyske og rumenske tropper. De bruker artilleri av største kaliber og hamrer uavbrutt løs på byen for muligens å bryte det russiske forsvar. Ved Leningrad har russiske styrker som opererer bak de tyske linjer drept 1200 tyskere, og dessuten sabotert på jernbaner og veier. o.s.v.

### Vestfronten:

Da de britiske fly var over Paris fløy de nedover Champ Elysee og kastet ned de det franske flag. Flyene gikk lavere enn hustakene og fotografier som ble tatt og som nå er offentliggjort viser begeistrede franskmenn som vinker. Ved det tyske hovedkvarter åpnet flyene ild mot de tyske soldater. Disse ble grepet av redsel og reddet seg snarest mulig i sikkerhet. Britterne har ennå en gang vært over Rhin og Rhurområdet. 8 fly savnes fra disse operasjoner. 18/6.

### Middelhavet.

Det er kommet nye detaljer i det store 4 dagers slag i Middelhavet. Nok et italiensk slagskip fikk en fulltreffer av en lufttorpedo, og den er antagelig sunnet. De britiske fly som deltok i angrepet, ble beskyttet av jagere som hadde Malta som basis. Alle sorter italienske sjøstridskrefter deltok for å forsøke på å knekke Englands herredømme i Middelhavet, som imidlertid mislyktes i aller høyeste grad. Motortorpedobåter, ubåter, destroyere, jagere, kryssere, slagskip, hangarskip m.v. ble satt inn av italienerne.

### Libya.

Her har general Ritschie sett seg nødt til å trekke sine tropper tilbake fra El Adem og Sidi Rezegh. Britiske luftstridskrefter er imidlertid i aktivitet over hele fronten, og sprengte nylig en tysk tankkolonne, hvorav 30 tanks ble ødelagt. Aksemaktene nærmer seg de ytre forsvarslinjer av Tobruk. Sjøveien til og fra byen er framleis i britiske hender, så eventuelle forsterkninger kan bli sendt. De av aksens besatte flyplasser og støttepunkter er hardt angrepet av britten.

### Jugoslavia.

Her har de opprørske tropper vært i kamp mot italienske styrker, som måtte etterlate seg 1.500 fanger. Italia må i dette land holde 17 italienske divisjoner kampklar mot opprørerne.

### Det fjerne Østen.

I Kina har japanerne drevet kineserne ut av en by, men det kostet dem 8.000 fallne. Kineserne fortsetter sin hardnakke motstand. Det er kommet til heftige flykamper over Australia. 18 japanske fly er gått tapt. Allierte fly har bombet japanske baser på N. Guinea og andre steder kraftig.

### Vestfronten.

Dokkene i St. Nazaire ble kraftig angrepet av engelske fly inatt. 1 fly savnes. En engelsk statsmann regnet opp følgende 6 punkter:

Forts. neste side.

## Nyheter fortsatt.

1. Vestmaktene skulle inngå overenskomst med Hitler etter Polens fall. 2. England skulle slutte fred med Tyskland etter Frankrikes fall. 3. Overfallet i øst på Russland skulle bli en Blitzkrig. 4. Tyskland skulle vinne krigen før De Forenede Staters inntreden. 5. Hitler håpet at den japanske flåte skulle stanse de alliertes forsyningslinjer over Stillehavet til Russland. 6. Trusselen om at Hitler skulle få alle de europeiske land til å arbeide for den tyske krigsindustri. - På alle disse 6 punkter har Hitlers planer slått feil.

## Østfronten.

Det er ingen nyheter av betydning her. I Charkowavsnittet har en liten tysk motoffensiv brutt sammen. En tysk styrke som forsøkte å forsere en elv led et tap av 1.500 mann. Sebastopol er påny blitt angrepet, men tyskerne er slått tilbake. En melding fra Ankara oppgir de tyske og rumenske tap i dette avsnitt til 50.000 drepte på 12 dager. Hitlers Blitzkrig her ser ut til å ha slått feil.

## Diverse.

Den engelske utenriksminister Eden har hatt et møte sammen med ministrene for alle de okkuperte land. Rapporter ble opplest om forholdene på de forskjellige kanter.

1 million sigaretter er bl.a. rekvirert av den tyske vernemakt av en tobakkfabrikk i Norge.

I Kristiansand er det 204 n.s. medlemmer, altså under 1% av befolkningen. En god del av disse er tyskere eller jenter som under krigen er gift med tyske soldater, og de resterende er lasaroner og liknende individer.

## Nyheter 19/6.

### Østfronten.

Tyske og rumenske tropper fortsetter sine angrep mot Sebastopol. Løpegravene i forreste linje foran byen ble erobret, men etter 2 timers kamp, mann mot mann ble tyskerne nødt til å trekke seg tilbake med blodige tap. Russerne har landsatt tropper på Kertsch og ved Yalta, sydost for Sebastopol. På Charkowfronten er alle tyske motangrep slått tilbake. Den tyske arme må slåss for hver tomme jord den setter sin fot på. Den russiske sendemann i London, Maiski uttalte forleden at alle Hitlers planer har slått feil, Tyskerne ønsker bevegelseskrig, mens russerne befester sine erobrede steder med henblikk på stillingskrig. Greier ikke Hitler innen 2 måneder å forandre på dette, kan han anse Charkowavsnittet som fullstendig tapt. Lo tyske fly er skutt ned ved Charkow.

### Middelhavet.

De britiske stillinger ved den libyske grense befestes kraftig. Stillingene langs kysten holdes ennå godt av de britiske tropper. Situasjonen er omtrent den samme som ifjor. El Adems og Achromas forsvar svekket Rommels styrker betydelig. Store mengder matriell gikk her tapt for ham, især gikk det ut over panseravdelingene. Tobruks stilling er uklar. Militære eksperter uttaler seg slik, " at byen både kan og ikke kan holde."

Times medarbeider i Ankara meddeler at det er kommet til ny kamp mellom England-U.S.A. og Tyskland-Italia for å gjenvinne sin prestisje i Tyrkia. Man venter Tyskland vil sette alt inn på å vinne Tyrkia på sin side. England og U.S.A. har imidlertid fordelene i at de er i stand til å levere det Tyrkia trenger, nemlig matvarer og tekstil.

### Vestfronten.

Statsminister Nygårdsvoll er ferdig med sin reise i U.S.A. som varte i over 3 uker. I Washington hadde han møte med president Roosevelt, Utenriksminister Cordell Hull, Henderson og Harrimann. Møtet fant sted i Representanternes Hus hvor han også holdt en tale hvor han understreket den betydelige rolle de norske sjømenn spilte i denne krig. N.s. i Norge har allerede lidd sitt største, ideologiske nederlag. Fan takket amerikanerne for den forståelse og sympati de har vist Norge i sin kamp for friheten, og håpet snart å kunne gjenoppbygge en ny og bedre verden sammen med sine mektige allierte. Den britisk-russiske avtale har vakt alminnelig tilfredshet over hele verden, forts.

Nyheter fortsatt.

serlig i Sverige hvor Dagens Nyheter kommenterer den livlig.

I Potsdam er det hengt 18 polakker, hvorav 12 kvinner på grunn av utgivelsen av en hemmelig avis. Likene hang i 2 dager til skrekk og advarsel. (Hyggelige framtidsutsikter. Red.)

S.S. offizier Krüger, et av Tysklands mest brutale svin er ankommet til Polen som forsterkning mot polakkene. Det resulterte i at 1.000 polakker ble arrestert og sendt til tvangsarbeid. 10.000 reserveoffiserer i den polske arme er arrestert og internert på grunn av mordet på en tysk offiser og en del soldater i en av Warchawas forsteder.

En engelsk destroyer ble senket i Atlanterhavet av Tyske bombefly. Før den sank, skjøt den ned 6 fly. 3 spanske fiskerifartøyer ble senket av de tyske fly sammen med destroyeren.

Diverse.

Slaget i Korallhavet og ved Midway har svekket den japanske flåte så kraftig at den neppe er istand til å ta initiativet i eventuelle framtidige kamper. Høyskolen i Trondheim er rekvirert av tyskerne, likeledes et asyl ved samme plass. De sinnsyke er anbragt i private hjem til folk som ikke har noen som helst anelse om hvordan sinnsyke skal behandles.

Nyheter 20/6.

Vestfronten.

Churchill er i Washington og har samtaler med president Roosevelt. Man tror at hovedtemaet i denne konferanse er skipningen av tilførselene til de forskjellige fronter. Churchill er i Amerika blitt mottatt som den beste venn og er hilst med begeistring av de store folkemasser.

Svensk-amerikanerne har satt igang en voldig kampanje for å forsyne "Little Norway" med treningsfly. Kampanjen ble startet for 3 måneder siden under mottoet "La Norge få vinger" og har vist seg svært effektiv. De beundrer høyt den norske innsats i denne tid, og vil gjerne hjelpe til på alle mulige måter. "Vi kjemper også Sveriges sak, menner de.

Midt-Østen.

De allierte har nå befestet sine stillinger langs den libyske grense og omkring Tobruk. General Rommels tropper som rykker østover, blir stadig utsatt for flankangrep av britiske mobile kolonner.

Østfronten.

Sebastopol har nå i 5 dager vært utsatt for heftige stormangrep. Stillingen betegnes nå som alvorlig. Det meldes om store tyske tap, og nye tropper blir til stadighet satt inn. På Charkowfronten har det vært angrep på et begrenset område. 100 tyske tanks ble her ødelagt.

Vestfronten

Norske Spitfireavdelinger har over Kanalen skutt ned 2 jagere av ny tysk type. Flere tyske familier fra Hamburg er ankommet til Norge på grunn av de veldige ødeleggelsener som er gjort av britiske bombefly. - En tysk 15.000 tonner er senket av britten. - 800 skip på over 4 mill. tons seilte da krigen brøt ut i Norge på det frie hav, og seiler nå for de allierte. 200 av disse er tankskip. Bare disse 200 tankskip er nok til å forsyne England med olje.

Sammendrag av nyhetene 21/6.

Middelhavet.

I Libya hadde tyskerne igår et kraftig angrep på Tobruk. De klarte å trenge igjennom de forreste linjer over et betydelig område. Tyske og italienske kommuniker hevder at festningen ble okkupert idag.

Østfronten.

I Russland er angrepet mot Sebastopol blitt ennå voldsommere. Gårsdagens stormløp mot festningen hadde som forløper det voldsomste bombardement i denne krig. 100vis av kanoner og fly er satt inn for å oppnå seier på årsdagen av denne krig. I Charkowområdet har russerne slått tilbake et kraftig tysk angrep.

Vestfronten.

En betydelig styrke britiske bombefly angrep inatt Emden for 2. natt på rad. Idag morges angrep bombefly kortert av jagere Le Havre Dunkirk og havner og flyplasser i Nederland. 1 tysk skip senket. 4 tyske fly ødelagt mot 6 Spitfire i alle disse operasjoner. Ved bombingene av fabrikker blir ikke bare fabrikken ødelagt, men utstyret for en hel panserdivisjon. Ikke en eneste soldat er gått tapt i transporten over Atlanterhavet. "Den tid kommer, da vi, sammen med U.S.A. angriper Tyskland i vest," uttalte Sir Stafford Cripps på vegne av det britiske krigskabinett.